Совет сельского поселения

«Степное»

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2019 года                                                                                      № 143
п. Степной

Об утверждении годового плана социально-экономического

развития сельского поселения «Степное» на 2020 год

В целях реализации Комплексной программы социально-экономического развития сельского поселения «Степное» на 2008-2020 годы, принятой Решением Совета сельского поселения «Степное» от 12 ноября 2010 года № 155, Совет сельского поселения «Степное»
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый годовой план социально-экономического развития сельского поселения «Степное» на 2020 год.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

Глава сельского поселения «Степное»:                                      Е.А.Нагачеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

сельского поселения «Степное»

от 17 декабря 2019 года № 143
РАЗДЕЛ I. ПЛАН СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНОЕ» НА 2020 ГОД

	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Единица измере-ния
	2018 г. отчет
	2019 г. оценка
	2020 г.

прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.
	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования:

	1.
	Сельское хозяйство:

	1.1.
	Валовая продукция сельского хозяйства
	тыс.руб.
	6350
	6370
	6490

	Зерно
	тонн
	419
	-
	450

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	11,2
	1,5
	-

	2.
	Потребительский рынок

	2.1.
	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	2928
	3220
	3542

	2.2.
	Объем платных услуг населению
	тыс.руб.
	3976
	4373
	4810

	3.
	Рынок труда и заработной платы

	3.1.
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	чел.
	58
	53
	50

	3.2
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс.руб.
	11341,7
	11923,1
	11923,1

	3.3.
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	122,0
	105,0
	100

	4.
	Развитие малого предпринимательства

	4.1.
	Количество малых предприятий
	ед.
	3
	3
	3

	4.2.
	Численность занятых на малых предприятиях
	человек
	26
	25
	24

	5.
	Социальная сфера

	5.1.
	Техническое состояние и благоустройство зданий государственных дневных общеобразовательных учреждений
	ед.
	1
	1
	1

	5.2.
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	мест
	295
	298
	348

	5.3.
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	22648
	23110
	23591

	6.
	Муниципальное имущество

	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:

	По полной стоимости
	тыс.руб.
	1930,3
	1930,3
	1930,3

	По остаточной балансовой стоимости
	тыс.руб.
	489,9
	444,3
	398,7

	7.
	Территория
	га
	84728
	84128
	84128

	В том числе:

Находящаяся в ведении муниципального образования
	га
	10208
	10208
	10648

	Предоставленная физическим лицам:
	га
	3168
	3168
	3168

	во владение и безвозмездное пользование
	га

	в аренду
	га
	3168
	3168
	3168

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Предоставленная юридическим лицам:
	га
	6952
	6952
	7480

	во владение и безвозмездное пользование
	га

	в аренду
	га
	6952
	6952
	7480

	8.
	Демография

	8.1.
	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	509
	504
	430

	8.2.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	чел.
	130
	129
	97

	8.3.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	294
	283
	254

	8.4.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел.
	85
	92
	79

	8.5.
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	ед.
	6,0
	4,0
	7,0

	8.6.
	Общий коэффициент смертности на 1000 населения
	ед.
	10,0
	16,0
	12,0

	8.7.
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	ед.
	-4,0
	-12,0
	-5,0

	9.
	Органы местного самоуправления

	9.1.
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	2
	2
	2

	9.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.руб.
	1273,5
	1187,5
	835,0

	9.3.
	В том числе заработная плата
	тыс.руб.
	771,8
	795,6
	510,0

	II.
	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

	10.
	Бюджет муниципального образования:

	Доходы местного бюджета – всего

Из них:
	тыс.руб.
	3270,1
	3642,4
	2477,4

	Налоги на прибыль – всего

Из них:
	тыс.руб.
	32,1
	30,0
	31,0

	Налог на доходы физических лиц
	тыс.руб.
	32,1
	30,0
	31,0

	Налоги на имущество – всего

Из них:
	тыс.руб.
	132,0
	112,0
	112,0

	Налог на имущество физических лиц
	тыс.руб.
	4,1
	4,0
	4,0

	Земельный налог
	тыс.руб.
	127,8
	108,0
	108,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	тыс.руб.
	141,7
	181,1
	185,0

	Прочие неналоговые доходы
	тыс.руб.
	197,6
	200,0
	180,0

	Безвозмездные поступления,

Из них:
	тыс.руб.
	2766,2
	3119,3
	1969,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации,

Из них:
	тыс.руб.
	2120,2
	1540,2
	1513,9

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	тыс.руб.
	1324,9
	1540,2
	1513,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	тыс.руб.
	795,3
	-
	-

	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	тыс.руб.
	332,5
	642,3
	-

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	тыс.руб.
	96,0
	104,5
	118,1

	Иные межбюджетные трансферты
	тыс.руб.
	227,6
	778,0
	337,4

	Из общей величины доходов – собственные доходы
	тыс.руб.
	503,8
	523,1
	508,0

	Расходы местного бюджета - всего
	тыс.руб.
	3301,4
	3552,5
	2477,4

	Из них на:

	Общегосударственные вопросы
	тыс.руб.
	2186,3
	1870,1
	1463,9

	Национальная оборона
	тыс.руб.
	96,0
	104,5
	118,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс.руб.
	11,9
	8,3
	16,6

	Национальная экономика
	тыс.руб.
	198,0
	783,9
	292,4

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	тыс.руб.
	196,7
	233,0
	216,4

	Культура и кинематография
	тыс.руб.
	612,5
	505,5
	370,0

	Дефицит (-), профицит (+) местного бюджета
	тыс.руб.
	-31,3
	47,2
	-

Раздел 2. План мероприятий по выполнению

Комплексной программы

социально-экономического развития

сельского поселения «Степное» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Суммы финансирова-ния,

тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Пожарная безопасность в границах сельского поселения «Степное»

	1.
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	в течение года
	Нагачеева Е.А.
	16,6

	Развитие сети автомобильных дорог поселения и повышение безопасности

 дорожного движения

	2.
	Ремонт дорог местного значения
	в течение года
	Нагачеева Е.А.
	292,4

	Развитие малого и среднего предпринимательства

	3.
	Проведение мероприятий, направленных на развитие МСП на территории поселения (выставки, местные праздники)
	в течение года
	Нагачеева Е.А.

	Развитие социальной помощи

	4.
	Организация спортивно-оздоровительного досуга, культмассовых мероприятий
	в течение года
	Кармишева Л.А.
Бакшеев А.Г.

	5.
	Организация и проведение мероприятий по улучшению материального положения малоимущих граждан пожилого возраста, инвалидов
	в течение года
	Бронникова Н.С.

	Развитие культуры

	6.
	Проведение выставок, концертов и других мероприятий
	в течение года
	Кармишева Л.А.

	30,0

	Развитие физкультуры и спорта

	7.
	Проведение физкультурно-спортивных мероприятий
	в течение года
	Бакшеев А.Г.

	Благоустройство

	8.
	Ремонт летнего водопровода
	май-август
	Нагачеева Е.А.
	50,0

	9.
	Содержание водонапорной башни
	в течение года
	Нагачеева Е.А.
	100,0

	10.
	Содержание кладбища
	в течение года
	Нагачеева Е.А.
	16,4

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Суммы финансирова-ния,

тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Противодействие коррупции

	11.
	Своевременной обновление и наполнение информацией официального сайта сельского поселения (в сети Интернет), включающей нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей, а также информацией о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению
	в течение года
	Нагачеева Е.А.

	12.
	Осуществление ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения
	в течение года
	Нагачеева Е.А.

	13.
	Разработка административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения
	в течение года
	Нагачеева Е.А.

	Бюджетно-налоговая политика

	14.
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты сельского поселения «Степное» по местным налогам
	по мере необходимости до 1 декабря
	Перекашкина С.Н.

	15.
	Проведение работы по оформлению документов на невостребованные земельные доли
	в течение года
	Иванова Г.Ц.

_____________________

PAGE
3